П Р О Т О К О Л№ 4
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском

муниципальном районе

г. Валдай 10 декабря 2014 года

Присутствовали на заседании комиссии:

Ширяев В.И. – заведующий отделом правового регулирования
Администрации муниципального района,
заместитель председателя комиссии

Бирюкова М.В. – служащий 1 категории отдела правового
регулирования, секретарь комиссии

Гончар А.В. – заведующий отделом жилищно-коммунального,
транспортного, дорожного хозяйства и
энергообеспечения Администрации
муниципального района

Дворцов А.Г. – заведующий отделом по физической культуре и
спорту Администрации муниципального района

Евлантьева С.М. – преподаватель Валдайского филиала ФГОУ СПО
«Новгородский агротехнический техникум»

Ерцева Г.В. – председатель комитета экономического развития
Администрации муниципального района

Ефимов А.С. – старший оперуполномоченный отделения
Управления федеральной службы безопасности
России по г. Валдай

Зехов Ю.Н. – председатель комитета по социальным вопросам
Администрации муниципального района

Иванова А.В. – председатель комитета образования
Администрации муниципального района

Иванова Н.В. – депутат Думы Валдайского муниципального
района, председатель комиссии Думы по
проведению антикоррупционной экспертизы

Кабеев И.А. – заместитель прокурора Валдайского района

Леванин А.А. – аудитор Контрольно-счетной палаты Валдайского
муниципального района

Михайлова Ю.В. – заместитель председателя комитета по
организационным и общим вопросам
Администрации муниципального района

Морозова Е.В. – главный бухгалтер МАУ МЦ «Юность»

Растригина Е.А. – председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации
муниципального района

Селиванова Ж.Н. – педагог- организатор МАОУ ДО ЦДОД «Пульс»

Тарасенко М.А. – заместитель начальника полиции ОМВД России
по Валдайскому району

Юдина Л.С. – специалист 1 категории комитета культуры и
туризма Администрации муниципального района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. «О деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в текущем году» (информация заместителя
председателя комитета по организационным и общим вопросам
Администрации муниципального района Михайловой Ю.В.).

2. «О мерах антикоррупционной направленности в работе ОМВД
России по Валдайскому району» (информация заместителя начальника
полиции ОМВД России по Валдайскому району Тарасенко М.А.).

3. «О реализации муниципальной программы "Развитие малого и
среднего предпринимательства в Валдайском муниципальном районе на
2014-2015 годы" в 2014 году» (информация председателя комитета
экономического развития Администрации муниципального района Ерцевой
Г.В.).

4. «Утверждение плана заседаний комиссии по противодействию
коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2015 год»
(информация заведующего отделом правового регулирования
Администрации муниципального района, заместителя председателя
комиссии Ширяева В.И.).

Заведующий отделом правового регулирования Администрации
муниципального района, заместитель председателя комиссии Ширяев В.И.
выступил со вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О деятельности комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в текущем году» (информация
заместителя председателя комитета по организационным и общим вопросам
Администрации муниципального района Михайловой Ю.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Кабеев И.А.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию заместителя председателя комитета по

организационным и общим вопросам Администрации муниципального
района Михайловой Ю.В. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов продолжить деятельность комиссии, направленную на
исключение фактов коррупции в органах местного самоуправления.

Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ: «О мерах антикоррупционной направленности в
работе ОМВД России по Валдайскому району» (информация заместителя
начальника полиции ОМВД России по Валдайскому району Тарасенко М.А.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Кабеев И.А.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию заместителя начальника полиции ОМВД России по

Валдайскому району Тарасенко М.А. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району

продолжить реализацию мер антикоррупционной направленности в работе.
Срок исполнения: постоянно.
2.3. Рекомендовать аппарату комиссии включить данный вопрос в

повестку заседаний комиссии на 2015 год.
Срок исполнения: первое полугодие 2015 года.

3. СЛУШАЛИ: «О реализации муниципальной программы
"Развитие малого и среднего предпринимательства в Валдайском
муниципальном районе на 2014-2015 годы" в 2014 году» (информация
председателя комитета экономического развития Администрации
муниципального района Ерцевой Г.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Иванова Н.В., Кабеев И.А.,
Леванин А.А.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию председателя комитета экономического развития

Администрации муниципального района Ерцевой Г.В. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать комитету экономического развития

Администрации Валдайского муниципального района продолжить
эффективную реализацию муниципальной программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Валдайском муниципальном районе на
2014-2015 годы».

Срок исполнения: в период действия программы.

4. СЛУШАЛИ: «Утверждение плана заседаний комиссии по
противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе на
2015 год» (информация заведующего отделом правового регулирования
Администрации муниципального района, заместителя председателя
комиссии Ширяева В.И.).

В ходе обсуждения вопроса выступили Иванова А.В., Кабеев И.А.

РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить план заседаний комиссии по противодействию

коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2015 год с учетом
представленных замечаний.

Заведующий отделом правового регулирования
Администрации муниципального района,
заместитель председателя комиссии В.И. Ширяев

Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ВАЛДАЙСКОММУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 2-36-42

Руководителям
(по списку)

от_________ № ____________
на _________ от ____________

О направлении протокола
заседания комиссии по
противодействию коррупции в
Валдайском муниципальном
районе от 10 декабря 2014 года

Направляется для сведения и организации исполнения протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском
муниципальном районе № 4 от 10 декабря 2014 года. Ответственным за
исполнение пунктов решений комиссии представить отчет в аппарат
комиссии в предусмотренные протоколом сроки.

Приложение: план заседаний комиссии по противодействию коррупции в
Валдайском муниципальном районе на 2015 год на 3 л. в 1 экз.

Заведующий отделом правового регулирования
Администрации муниципального района,
заместитель председателя комиссии В.И. Ширяев

Бирюкова Мария Владимировна
2-36-42
бм 10.12.2014